1

産業構造審議会 通商・貿易分科会 特殊貿易措置小委員会（第 27回）

議事要旨

日時：令和 2年 9月 8日（火曜日）13時 00分～14時 40分

場所：ウェブ会議

出席者

川瀬小委員長、安藤委員、岩城委員、鍵山委員、河辺委員、後藤委員、中谷和弘委員、中谷

淳委員、服部委員、三石委員、宮﨑委員、唯根委員、渡井委員、和田委員

議題

1. 中華人民共和国産トリス（クロロプロピル）ホスフェートに対する不当廉売関税の課税

に関する調査の結果について

2. 大韓民国産炭酸カリウムに対する不当廉売関税の課税に関する調査の開始について

3. 大韓民国及び中華人民共和国産水酸化カリウムに対する課税期間の延長に関する調査の

開始について

4. アンチダンピング措置の共同申請及び団体申請の活用促進に関する研究会の開催状況に

ついて

議事概要

1. 中華人民共和国産トリス（クロロプロピル）ホスフェートに対する不当廉売関税の課税

に関する調査の結果について

事務局より、中華人民共和国産トリス（クロロプロピル）ホスフェートに対する不当廉

売関税の課税に関する調査の結果について説明し、質疑応答が行われた。

2. 大韓民国産炭酸カリウムに対する不当廉売関税の課税に関する調査の開始について

事務局より、大韓民国産炭酸カリウムに対する不当廉売関税の課税に関する調査の開始

について説明し、質疑応答が行われた。

3. 大韓民国及び中華人民共和国産水酸化カリウムに対する課税期間の延長に関する調査の

開始について

事務局より、大韓民国及び中華人民共和国産水酸化カリウムに対する課税期間の延長に

関する調査の開始について説明し、質疑応答が行われた。

4. アンチダンピング措置の共同申請及び団体申請の活用促進に関する研究会の開催状況に

ついて

事務局より、アンチダンピング措置の共同申請及び団体申請の活用促進に関する研究会

の開催状況について説明し、質疑応答が行われた。

2

お問合せ先

貿易経済協力局 貿易管理部 特殊関税等調査室

電話：03-3501-3462

FAX ：03-3501-0992